
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 432
11 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και 
Παραλίας στη θέση «Άδεια − Σκάλωμα», Δ.Δ. Πυ−
λών, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου.  ................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.503,70 
τ.μ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» της Τ.Κ. Δροσοχω−
ρίου του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκίδας.  .. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 27636/5737 (1)
  Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−

ραλίας στη θέση «Άδεια − Σκάλωμα», Δ.Δ. Πυλών, 
Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδε−
κανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 192/1972, 
Π.Δ. 347/1986, Ν 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Κ.Δ. 132/1929 «περί Κτηματολο−
γικού Κανονισμού Δωδεκανήσου» που διατηρήθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο 8 Ν. 510/1947.

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 Ν. 719/1977 «περί τρό−
που σύνταξης τοπογραφικών − υψομετρικών διαγραμ−
μάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Π.Δ. 284/1988, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

7. Το υπ’ αριθμ. Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών «περί του στη Δωδεκάνησο ορίου 
αιγιαλού».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2503/97 − 
(Α΄ 107), με τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες 

Υπουργείων Οικονομικών που συγκροτούσαν την πε−
ριφερειακή Διοίκηση Νομού ή Νομαρχίας δεν υπή−
χθησαν στην Περιφέρεια, ούτε καταργήθηκαν αλλά 
αποτελούν από 01−09−1997 Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15 Α΄), στις οποίες προβλέπεται ότι από 10−04−2004
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 2 του άρθρου 39, Ν. 2218/1994, περιέρ−
χονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός 
των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

10. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
ταγραφή − Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς Περιφερειών».

11. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν. 2971/2001.

12. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (Α΄ 87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες των 
Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται από τις Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

13. Το αριθμ. Π.Δ. 143/2010 (Φ.Ε.Κ. 236/τ.Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

15. Την υπ’ αριθμ. 10562/10.10.2011 (Ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της επιτρο−
πής για τον καθορισμό ορίων Αιγιαλού και Παραλίας 
στο Νομό Δωδεκανήσου.

16. Την υπ’ αριθμ. 1551/11 (ΦΕΚ 483/Β΄/29−3−2011) «Παροχή 
Εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

3781

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.13 08:34:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής»

17. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 
(Φ.Ε.Κ. 137/τ.Α΄/16.6.2011) που τροποποίησε το άρθρο 5 
του Ν. 2971/2001 σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται η 
σύμφωνη γνώμη του Γ.Ε.Ν. για την έκδοση επικυρωτικής 
απόφασης του αρμοδίου οργάνου.

18. Την από 04−02−2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, στην θέση «Άδεια − Σκάλωμα», 
Δ.Δ. Πυλών, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου.

19. Το από Απρίλιο του 2009 τοπογραφικό − υψομετρικό 
και κτηματογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 αποτε−
λούμενο από μία πινακίδα (01), που συντάχθηκε από τον 
Οθείτη Σταύρο, Πολιτικό Μηχανικό, στο οποίο εμφανί−
ζεται η παραλιακή περιοχή στην θέση με την επωνυμία 
«Άδεια − Σκάλωμα», Δ.Δ. Πυλών, Δήμου Καρπάθου, Νήσου 
Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου το οποίο ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 19−05−
2009 από τον Μπελντέκο Δημήτριο, Εφοριακό, Προϊστά−
μενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου.

20. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με ερυθρά συνε−
χόμενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του Αιγιαλού 
με στοιχεία κορυφών (Α1,Α2,Α3,...,Α32,Α33,Α34) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Κ.Δ. 132/1929. Σύμφω−
να με τις ίδιες διατάξεις καθορίστηκε και οριογραμμή 
Παραλίας υπό στοιχεία κορυφών (Π1,Π2,Π3,Π4,Π5,Π6), 
(Π7,Π8,Π9), (Π10,Π11,...,Π33,Π34) όπου η οριογραμμή του 
Αιγιαλού δεν τέμνει τα προς την θάλασσα όρια των 
φερομένων ιδιοκτησιών.

21. Το με αριθμό πρωτ. Δ.Κ. 1011/09−04−2012 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου με το οποίο 
η υπόθεση διαβιβάστηκε στο Γενικό Επιτελείο Εθνικής 
Άμυνας (Γ.Ε.Ε.Θ.Α.), το οποίο όμως μέχρι σήμερα δεν έχει 
γνωμοδοτήσει θετικά ή αρνητικά περί του ζητήματος και 
συνεπώς η γνώμη του λογίζεται θετική, αφού η προθε−
σμία που τάσσεται από το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 
(Φ.Ε.Κ. 137/τ.Α΄/16−06−2011) παρήλθε άπρακτη. 

22. Το από 3.5.2012 αποδεικτικό ανάρτησης του Δή−
μου Καρπάθου με το οποίο τοιχοκολλήθηκε η από 
04−02−2010 έκθεση επιτροπής και το τοπογραφικό διά−
γραμμα σε μία πινακίδα για τον καθορισμό των ορίων 
του Αιγιαλού και της Παραλίας στην θέση «Άδεια − Σκά−
λωμα», Δ.Δ. Πυλών, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 04−02−2010 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001, αρμοδίας επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, με την οποία 
καθορίστηκαν τα όρια του Αιγιαλού και της Παραλί−
ας στην θέση «Άδεια − Σκάλωμα», Δ.Δ. Πυλών, Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, επί 
τοπογραφικού − υψομετρικού και κτηματογραφικού δι−
αγράμματος το οποίο θεωρήθηκε στις 19−05−2009 από 
την Κτηματική Υπηρεσία Δωδεκανήσου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 
οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχόμενη πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών (Α1,Α2,Α3,Α4,...,
Α32,Α33,Α34) με εξάρτηση των κορυφών αυτών, από συ−

ντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου της 
χώρας όπως αυτές εμφανίζονται στον σχετικό πίνακα 
επί του τοπογραφικού − υψομετρικού και κτηματογρα−
φικού διαγράμματος, κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε 
από τον Οθείτη Σταύρο, Πολιτικό Μηχανικό στο ίδιο 
ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμερίου 
κύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του Ν. 510/1947 και του άρθρου 26 του Ν. 2971/2001.

Καθορίστηκε οριογραμμή Παραλίας με κίτρινη, μη συ−
νεχή, πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών (Π1, Π2, 
Π3, Π4, Π5, Π6), (Π7, Π8, Π9), (Π10, Π11, Π12,...,Π33, Π34) στα 
σημεία όπου η οριογραμμή του Αιγιαλού δεν τέμνει τα 
προς την θάλασσα όρια των φερομένων ιδιοκτησιών.

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του Ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 26 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΑΡΘΡΟ 3 
και ΑΡΘΡΟ 9 TOY N. 2971 Φ.Ε.Κ. 285/Α/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στην παραλιακή περιοχή «Άδεια − Σκά−
λωμα» του Δ.Δ. Πυλών του Αφού Καρπάθου στην Νήσο 
Κάρπαθο του Νομού Δωδεκανήσου.

Στην Κάρπαθο σήμερα την 4−2−2010 οι κάτωθι υπο−
γεγραμμένοι:

1. Αικατερίνη Στιβακτάκη, Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. Καρ−
πάθου, ως πρόεδρος.

2. Γεώργιος Ρεϊσης, Μηχανικός Τ.Ε. της Τ.Υ.Δ.Κ., Νομού 
Δωδεκανήσου, ως μέλος.

3. Παναγιώτης Διακάκης, Λιμενάρχης του Υπολιμεναρ−
χείου Καρπάθου, ως μέλος.

4. Ιωάννης Λάμπρος, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστάμε−
νος του Τμήματος Πολεοδομίας Καρπάθου του Επαρ−
χείου Καρπάθου, ως μέλος.

5. Νικόλαος Φαρμακίδης, Προϊστάμενος του Τμήμα−
τος ΠΕ.ΧΩ. Δωδ/νήσου, ως μέλος, αποτελούντες την 
Επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού όπως 
αυτή καθορίστηκε με την με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3331/
20−02−2008, απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ν. Αιγαίου, δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α/2001).

Λαμβάνοντας υπόψη
1. Την με αριθμό πρωτ. 1284/22−5−09 αίτηση του Αντω−

νίου Η. Ασλανίδη, περί καθορισμού των ορίων του αι−
γιαλού στην θέση «Άδεια − Σκάλωμα» του Δ.Δ. Πυλών 
του Δήμου Καρπάθου, στην Νήσο Κάρπαθο του Νομού 
Δωδεκανήσου.

2. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, το 
οποίο συντάχθηκε τον Απρίλιο του 2009, από τον Σταύ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3783

ρο Ι. Οθείτη, Πολιτικό Μηχανικό, αποτελούμενο από μια 
πινακίδα κλίμακας 1:500, το οποίο ελέγχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 19−5−2009 από τον 
Ιωάννη Χειράκη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από τον Μπελντέκο Δημήτριο Εφο−
ριακό, Προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και το Ν. 1337/1983, 
την προς αυτόν Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Νόμου 
2971/2001, και ειδικότερα:

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναφέρονται ότι:

(1) Η μορφολογία της ακτής που συνίσταται από χα−
μηλές και υψηλές υψομετρικές στάθμες ως προς την 
επιφάνεια της θάλασσας και με μικρούς μυχούς και 
χερσονήσους είναι εκτεθειμένη στην δράση των ανέμων 
και τον έντονο κυματισμό που αυτοί προκαλούν.

(2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με έδαφος γαι−
ώδες − ημιβραχώδες μέχρι την πρώτη σειρά θάμνων, 
έχει πλάτος που κειμένεται από 10 έως 20 μέτρα. Οι 
εκτάσεις αυτές βρίσκονται εκτός οποιαδήποτε σχεδίου 
πόλης, εκτός ορίων οικισμού, εκτός Ζώνης Οικιστικού 
Ελέγχου (Ζ.Ο.Ε.) και εκτός προστατευμένης περιοχής 
(βλ. Φύση−Natura 2000).

(3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
θαμνώδη (ξυλώδης και μη) φυσική βλάστηση.

Β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι. Με την έννοια φυσικοί πόροι 
νοούνται το σύνολο των πρώτων υλών που προέρχονται 
από τη φύση, δηλαδή από το έδαφος, τα δάση, τα ύδατα 
και σήμερα αξιοποιούνται βιομηχανικά.

Γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, δηλαδή το γεγονός ότι 
στη περιοχή οι άνεμοι που επικρατούν είναι κυρίως 
Βορειοδυτικοί, Δυτικοί και Νοτιοδυτικοί. Η ένταση τους 
γενικά είναι μεγάλη και κατά περίπτωση είναι δυνατόν 
να φτάσουν τα 8−9Β.

Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
κυρίως από βράχια, ενώ η κλίση του δεν είναι μεγάλη 
και κυμαίνεται γύρω στα 40−50μ βάθος σε απόσταση 
περίπου 100μ. από την ακτή, όπως προκύπτει από την 
αυτοψία μακροσκοπικά, καθώς και το ότι σε περιοχές 
με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις του βυθού, οπού η 
θραύση του κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας του 
γίνεται σε μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή, η 
επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μικρή ενώ σε 

περιπτώσεις ακτών με μεγάλες κλίσεις βυθού και μεγά−
λα βάθη κοντά στην ακτή ή ακόμα και πάνω σε αυτή ο 
κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής 
προκειμένου να εκτονωθεί. 

Ε. Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή 
με μεγάλο σχετικά ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το 
ότι μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει 
στη δημιουργία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου 
σε σχέση με κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή 
κόλπους) που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

ΣΤ. Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που να επηρεάζουν την εξε−
ταζόμενη παράκτια ζώνη. 

Ζ. Την μη ύπαρξη κτηματολογίου.
Η. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευμένων περιοχών στην εξεταζόμενη περιοχή (βλ. 
Φύση 2000).

5. Η καθορισθείσα και χαραχθείσα επί του προανα−
φερόμενου τοπογραφικού − υψομετρικού διαγράμματος 
οριογραμμή αιγιαλού, που χαράχθηκε με ερυθρά γραμμή, 
αποτελεί το όριο του μέγιστου πλην συνήθους χειμερίου 
κύματος, προσαυξημένο κατά 12.00 μ., σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του Κ.Δ. 132/1929, που διατηρή−
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 Ν. 510/1947 σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 2971/2001.

6. Η οριογραμμή παραλίας χαράχθηκε με κίτρινη γραμ−
μή σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 3 Κ.Δ. 132/1929, σε 
τμήματα όπου η οριογραμμή του αιγιαλού δεν τέμνει 
τα προς την θάλασσα όρια των ιδιοκτησιών.

7. Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην προαναφερόμενη περιοχή, γίνεται για πρώτη φορά 
προς εξυπηρέτηση των σκοπών που τάσσονται από τις 
διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

και καθορίζουμε επί του ως ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος:

α) την οριογραμμή αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών:

Α
1
.Α

2
.Α

3
.Α

4
..............Α

32
.Α

33
.Α

34
.

β) την οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών κατά τμήματα 
ως ακολούθως: i) Π

1
.Π

2
.Π

3
.Π

4
.Π

5
.Π

6
, ii) Π

7
.Π

8
.Π

9
 και iν) Π

10
.

Π
11
.Π

12
......Π

32
.Π

33
.Π

34
.

  Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος Τα μέλη
 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΕΪΣΗΣ
  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΙΑΚΑΚΗΣ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ
  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ



3784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3785



3786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3787



3788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3789



3790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 931/126255 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.503,70 

τ.μ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» της Τ.Κ. Δροσοχωρίου 
του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤEΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και άρ−
θρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρ. 41 παρ. 1 και 3 και β) του άρθρ. 38 παρ. 1. 

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.καιΤ. α) 160417/1180/8−7−80 
και β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθ. 1115/125266/25−6−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 31−3−2012
αλλά και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
σπάρτο, πουρνάρι και ασπάλαθο σε ποσοστό 20−25% 
περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 12.503,70 τ.μ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» της 
Τ.Κ. Δροσοχωρίου του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκί−
δας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της 
για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουρ−
γία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−...Φ−Χ−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με αγρούς.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με αγρούς.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης 

ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσή 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 27 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φωκίδας κ.α.α. 
Η Αρμόδια Υπάλληλος

ΛΑΜΠΡΙΝΗ Σ. ΛΑΥΔΑΡΙΑ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3791



3792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004321107120012*


